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CAMARA MUNICIPAL DE ASPASIA l

NOTA DE t
DEPARTAMENTO DE FINANGAS / SeToR e CONTABILIDADE e

RUA SANTOS, N. 350 - CENTRO - 15763000 - ASPASIA sp i (
7 o CNPJ - 65712002000159 f ADIANTAMENTO /|
CONTABILIDADE FICHA ' b w !
Empenho n.° 2025 /10,1680 | 68 ol o —— |REQUISIGAO -}
LICITAGAO DOCUMENTO { : |
Outros/Nao Aplicével 0,00 -0 | 0/0 4 ™ R i —
NOME MARILENE GONGALVES GARCIA CONEJO ' S '
ENDEREGO  RUATAVARES CODIGO 14040 |
ASPASIA sP 15763 0 102.825 948-41 |
BANCO AGENCIA CONTA ;
 DISCRIMINAGAO DA DESPESA VALOR |
REFERENTE A DIARIA PARA A VEREADORA SILVIA REGINA CAVASSANA IR NA Valor Empenho 800,00;
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SAO PAULO ALESP, PARA !
INTERESSES DO MUNICIPIO ENTRE OS DIAS 24/08 AO DIA 28/08. »
\
F i
|
l
e e, S W o Valor Retldo (J,omI
Fonte de Recurso: 1 TESOURQ Valor Liquido 600 _Io_o]
| Cédigo de Aplicagao: 110.0 - GERAL - :
Centrode Custo:1 - CAMARAMUNICIPAL j
U ‘
______WODIGO b e CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA ‘,
01.01.01 |LEGISLATIVO - CAMARA MUNICIPAL ‘I
339014.00.14 |DIARIAS NO PAIS - DIARIAS PESSOAL CIVIL i
01.031.001.2.055 MANUTENGAQ DA SECRETARIA DA CAMARA |

D 332110100 |DIARIAS PESSOAL CIVIL

C 218910200 |DIARIAS A PAGAR (F)
DOTAGAO ATUAL EMPENHADO ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO _ _ SALDOATUAL
5.000,00 0,00 600,00 4.400,00

AUTORIZACAO DE DESPESA PROCESSAMENTO CONTABIL

DE ACORDO COM AS NORMAS LEGAIS PERTINENTES,
AUTORIZO O PROCESSAMENTO DA NOTA DE EMPENHO
EA REALIZACAO DA DESPESA, CONFORME DADOS
ACIMA

DISCRIMINADOS, NA IMPORTANCIA DE R$ 600,00

24y dﬁb

8/ 2025

OLIVEIRA

LAURWCT?
PRESIDENTE(DA CAMARA

NESTA DATA FOI EMITIDAA PRESENTE NOTA DE
EMPENHO
DA DESPESA ACIMA ESPECIFICADA.

" THIAGO DE JESUS FRANCISCO

CONTADOR

24, 8, 202

PAGAMENTO - ARTIGO DE CAIXA S

NESTA DATA FORAM EMITIDAS AS ORDENS DE PAGAMENTO
DA DESPESA, CONFORME DADOS ABAIXO:

BANCO CO A qHEQUE VALOR

to) QQ%&% S0

A

Q0
¢

LIQUIDACAQ

NO TRAMITE DE PROCESSAMENTO DA DESPESA,
ATESTO
SUA EFETIVA REALIZAGAO E REGULARIDADE, ESTANDO
LIQUIDADA E CERTA, AUTORIZANDO SUA QUITAGAQ.

/ !

D OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CAMARA

-

A
]
avARY

—

NS

BETINA FRANCI BA
CHEFE SEJOR FINANCE

GARTE

RECIBO

RECEBI (EMOS) O VALOR CONSJA
EMPENHO.

. '——

. \_/ v
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Camara Municipal de Aspdsia ~-
CNPJ 01 633 B43/0001.00 il ’/_/

Fmail uma@@melfinel.com b - Tel/f ax (OxI7) YBO41200 -~ Colutar G7TH6 4112
RUA JOBE GONGALVES VALENTIM, 146 CENTRO - CEP 16 763000 - ASHASIAISH

A llma,

Sra. Marilene Gongalves Garela Conejo
Responsivel pelo Adiantamento de Viagem
Assunto: Solicitagho de adiantamento,

Pelo presente, Silvia Regina Cavassana, Vercadora da Camara

Municipal de  Aspasia, solicita a Vossa Senhoria que ¢ responsavel pelo
Adiantamento de Viagem de acordo com a Portaria n° 02/2025 de 06/01/2025, a
concessiio de um adiantamento no valor de R$ 600,00 (seiscentos reais), o qual
serd realizado como pagamento em forma de cheque nominal a Vossa Senhoria.

Justificativa: O adiantamento serd para pagamento de despesas realizadas através
da Vercadora Silvia Regina Cavassana, com alimentagdo, e hospedagem para a
realizagdio de viagem nos dias 24, 25, 26, 27 ¢ 28/08/2025, a servigo em prol de
interesse pablico do municipio, na Assembleia Legislativa, e para o 67° Congresso
Estadual de Municipios - cidade de Sdo Paulo.

Fundamentagio: artigo 2° da Lei Municipal n. 694/2015,

Objetivo: Viagem a cidade de Sdo Paulo/SP, Assembleia Legislativa a servigo em
prol de interesse publico do municipio, e para o 67° Congresso Estadual de
Municipios,

Na oportunidade, apresento protesto de estima e considerago.

A CAVASSANA=
Vereadora

AMARA MUNICIPAL Dk ASPASL/
PRNTOCOLO

/’01/_51.«5%5. DataZ

-------------

.
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/em z © encontro municipalista mais tradicional do Brasil.
Pela primeira vez na Capital Padlista.
Em um lugar que é a cara de Sdo Pauio.

26 A28 DE AGOSTODE 2025
MERCADO LIVRE ARENA PACAEMBU
INSCRICOES GRATUITAS PELO SITE
apaulista.org.br 67cem
SSO

CONGRE

ESTADUAL DE 3
MUNICIPIOS SAO PAULO




Camara Municipal de Aspdsia

CNPJ 01 633 543000109
Email QamaraRNOPaRSPER@EhoIMmal com ou cmaspasia@yahoo. com br
TelFan O0dT) 3064- 1203 - Celular 99732.9928
QUA JOSE GONGALVES VALENTIM, 145 - CENTRO ~ CEP 15 763-000 -
ASPASIASP

RELATORIO DE VIAGEM

versagornes): SILVIA REGINA CAVASSANA

Partca: 250872025 s 02:30 horas

Ragresso 1 27/08/2025 as 21: 30 horas

Destino: Assembieia Legislativa S50 Paulo/SP e 672 Congresso Estadual de Municipios
M de transporte utilizado: Van da Peugeot — Placa GEQSB22

Athacades desenvohvidas: Reunido no dia 26/08/2025 e 27/08/2025:

Visita no dia 26/08/2025 a0 Gabinete da Deputada Estadual Analice Fernandes, para
tratar ge interesses do Municipio de Aspasia.

Visita no dia 27/08/2025 a Secretaria de Agricultura e Abastecimento, no periodo das
1040 3s 1148 para tratar de assuntos de interesse do municipio.

Visita no dia 27/08/2025 ao Gabinete do Deputado Estadual Dirceu Dalben, visando a

entraga de Oficio n? 224/2025 do Executivo Municipal assinado pelos senhores Ivan de

Paulz — Prefeito, e os Vereadores Anderson dos Santos, Laurinaldo de Oliveira, e Silvia

Regina Cavassana solicitando a destinacdo de uma verba no valor de RS 80.000,00
oitenta mil reais) para aquisicao de um parquinho infantil para a area de lazer do
Muniopio de Aspasia. e entrega de Oficio n? 225/2025 do Executivo Municipal
assinado pelos senhores lvan de Paula — Prefeito, e os Vereadores Anderson dos
Santos. Launinaldo de Oliveira, e Silvia Regina Cavassana solicitando a destinagdo de
uma verbz no valor de RS 100.000,00 (cem mil reais) para aquisicdo de um
Eguipamento de Ultrassom do setor da Saude do municipio de Aspasia.

Adiantamento liberado: RS 600,00

Total de despesas: RS 609,68
Restituic3o: RS 0,00

Discriminagdo das Despesas:

DATA DRISCRIMINACAO VALOR
25/08/2025 Restaurante Estandia Caipira Ltda CNPJ:17.895.636/0001-41 as 14:02:25 RS 42,80
25/08/2025 Salada S3o Jodo Ltda CNPJ: 60.791.738/0001-46 as 20:27:45 RS 78,00
26/08/2025 . Salada S3o Jodo Ltda CNPJ: 60.791.738/0001-46 as 21:51:07 RS 79,90
27/08/2025 - Hotel Columbia Ltda CNPJ: 60.643.533/0001-13 as 09:08 R$360,00

G




Camara Municipal de Aspdsia

CNPJ 01.633.543/0001-09

Tel/Fax (Oxx17) 3664-1203 ~ Celular 99732-9928

Email: camaramunicipalaspasia@hotmail com ou cmaspasia@yahoo.com.br

RUA JOSE GONCALVES VALENTIM, 145 ~ CENTRO ~ CEP 15.763-000 ~

ASPASIA/SP

27/08/2025 ] Restaurante Girassol — LFA Alimentos LTDA — CNPJ: 29.273,508/0001-45 as
13:04:24

RS 48,98 |

TOTAL ]

R$609,

[Tzssmun;ﬂo ’

-4
B DT 7 ) B

:

L

Aspdsia, 02 de setembro de 2025.

SIL A CAVASSANA
VEREADOR
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SALAVA SAD J0AD amn‘v./

AYENIDA A0 J0AD 719 Ry :
i ﬂlU}tll”“l 19 Nao Informada (L HIRI S6 b

CHPIE6079 1738000166« 1075005981 10 11

~ Extrato No. 019162
i CUPOR FISCAL ELETRONICO-SAT
CNPJ do Consumidor- 1633543000109

Daum IDESC IQID (UK 19 U RSICUL TR R$)*) WL TTEN RS

1 000000000
10000 00501 PRATO DA CASA

0.00

w ¥ 78.00 78.00
Total bruto de itens L 8
TOTAL Rs 78.00
Cartao de Debito [
ot o 18.00
DBSERUEL&ES DO CONTRIBUINTE:

Obr19ado Volte Sempre

Yalor arfoximado dos tributes deste ¢
5 tpon R$ 5.2
(conformk Lex Fed, 12,741/2012) :

SAT No. 000.831.312
+25/08/2025 - 20:27:45 *

O

»0
-

HHENIDR SAD JOAD 719 Nao Informado CEWTRD SAD P

ULD 01035100
107500598110 In

T Extrato Wo. 019162
_ _CUPD FISCAL ELETROWICO-SAT
EPF/CNPY do Consusidor: 0163354300010

"+ 1 (0D (0ESC QD JUN (VL UK RSICUL TR Pl L TN &
001 0000000000501 PRATD 0R CASA

1.0000 w A 78.00 7.0

Total bruto de itens 78.00
TOTAL R 78.00
Cartdo de Débito 78.00
Troco R$ 0.00

OBSERVACGES DO CONTRIBUINTE:

Obrigado Volte Sempre

Valor aroxisado dos tributos deste cupom P8 5.25
(conforee Lei Fed. 12.741/2012)

SAT No. 000.831.312

A
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(

ECL0/5005981 10 1n
Extrato Ho. 019214

CUPON FISCAL Fy g IROMILH 541
LPEZCNPY do € onsumidor 01633543000109

* | L0 JOESC (G a1 REICUL TR Rb)e) WL ITEH b
wi DA (A

1 PRATO
1.0000 1]/ 9.9 8.9
Total bruto de |tens I 79,490
TOTAL R 79.90
-Lartdo de Deébjtg 75.90
Troco Rs 0.00

OBSERVACGES DO CONTRIBGINTE
Obr igado volte Sempre

Valor aproximado dos tributes deste cupog ps 5.3
(conforme Lej feq. 12.741/2012)

 SAT No 000.831 317
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NF.e - Nota Fiscal Eletrbrica de Servigos - Sho Paulo

28082025, 10:37
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO  ““go101138
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA T “-";w
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS- | coope = oiomec
ROS N 122270 Sémve 1 armiion em TSRS =
PRESTADOR DE SERVICOS

CEE/ONP. 60643 63300001-13
Nome'Rezso Scoel. HOTEL COLUMBIA LTDA

GO Rnosmmsaz-smnm-m oT208L0Y2

Irsonplo Muvoos. 1 eI

CPF/ICNPJ. ——

Engere
Municipio SSio Paulo - s
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Rezso Social . CM DE ASPASIA
CPF/CNP. 01.633.545/0001-08 eaciuie Ml ==
Enderego Rua JOSE GONGALVES VALENTIM 145 - CENTRO - CEP: STEI O
Murvcipio. Aspasia UF SP  S.mal cmaspasai@yehoo com br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

Nome/Rarée Socd —

(1) Esta NFS-g foi em

tida com respaldo na Lai i® 14 097/2005, (2} Este NFS-¢ substiu 0 RPS N 1
27/08/2025. (3) Data de vencimento do ISS cesta NFS-e. 107082025,

AT
ded¥Q

Sene 1. amtdo om

-Check In: 25/0B/2025
Check cut: 27/08/20Z5
Total Didriss: R$360,00
Total Despesas de Hospedagem: RE0,80
valor aprox Tributos: 18,00 (5,08%) Fonte IBPT
Atividade incluida no Anexo I da Pocteris ME 11.286/202Z. Dispessseds da Teveagho na foate _&E
IRPJ, CSLL, PIS e COFINS, conforme Arz. 4%, § 3% 4a Lei 14.143/720%1, gue im=Tituam © FSRSE
VALOR TOTAL DO SERVICO = RS 360,00
INSS (RS) RRF (7%} | CSUL RS ‘ TS RS SEASES (%)
- - ] - - -
Cidigo do Servigo
07005 - Hospedagem em hoteis e hotelaria maritima o
Valor Total das Dedugbes (R$) Base de Caiculo (P§) 1 Aliquctes (%) Vaor go 1SS (RS) Crtta (RS) §
0.00 350,00 | 5.00% B0 000
Municipio da Prestagao do Senico Nomerc InsorgSe da Cors ¥alor Aproadriado des Tritaos / Fore {
OUTRAS INFORMACOES




VA
p ‘
RPS - Reclbo Provisério de Servigos /
Provisary Recaipt
COLUMBIA
Data: 2025-08-27 Hora: 09:08 RPS N9 122270
CM DE ASPASIA, . Duplicado
RUA JOSE GONCALVES VALENTIM
4% CPP / CNPJ: (1633543000109
15763-000 Aspéasia
Brasil AR N°;
Emailicmaspasia@yahon.com. br
Quarto : 602 Reserva : 183243 Chegada: 25/08/2025 Saida: 29/08/2025
Data Descrigiio Débito Crédito Sub-Total
Quarto: 602 - N° de Conta: 234752 - Hbspede: REGINA CAVASSANA, SILVIA - 25/08/2025 / 29/08/2025 -Paxi 1 /0 / 0
25-ago-2025 DIARIA R$ 180,00 R$ 180,00
26-ago-2025 DIARIA R$ 180,00 R$ 360,00
27-ago-2025 Visa Electron - R$ 360,00 R$ 0,00
Total R$ 360,00 - R$ 360,00
Valor total da Nota R$ 360,00
Valor Aproximado de Impostos R$ 18,00 - (5%) Fonte IBPT
£
;
Skt T
i n
: 2
%
g, R? 26 ﬁ:
ot
24
i
Saldo a Transportar para préxima Pagina: R$ 0,00
Obrigatéria a conversdo em Nota Fiscal de Servigos Eletrénica 5
NFS-E em até 10 dias. Assinatura/Signature

Consulte https://nfpaulistana.perfeitura.sp.gov.br

Pagina / Page: 1/ 1

HOTEL COLUMBIA Ltda.

RUA DOS TIMBIRAS, 486 - Centro - S50 Paulo - Cep:01208-011 - SP- Brasil

CNPJ: 60.643,533/0001-13
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RESTAURANTE GIRASSOL

| FA ALIMENTOS LTDA l
ALAMEDA T ORENA 23 Hao intofdo i
JTARDIM PAULISTA . SAQ P r\\n (1 014 2a-001
CNPYPOITEROROO0TAR 1P 1 18843472110

gl N° UB1E64 o CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT
Bl DESCIOTDUNEVE ON HSIVE TR RS | VETTEM MG

0013 MARMITEX EXCCUTIVO 1 Un X 21,00 a1 60 |
(023 MARMITEX EX, [ | Lin X 21.80 21 b ;
00392 REFRI P f Un o 5.00 500 |
TOTAL R$ 48,98
Carldo de Creato 40 a8

ICME a wer recolindto conforme 1O 123006

dinples Macional
06 07 05 04 Comele crime uen onega

OBSERVACOE S DO CONTRIBUINTE
Controle 60270 Slionte
Operadoy: ODALIA

Trib aprox R§: 0 00 Fed, 0,00 Est
Fonte: -

Eomomy ey

e 0,00 Mun

3525 0820 2%35 000

T
muunl

145 ‘3‘30U 1308 Oau0 9186 4569 /326

| ||!|”||H|’|HIW N
Consumidor
01 633 H43/0001-09

N” Série SAT 001 300 040
2TIOR2025-1304'24 «

Mazibyte aAutuia A et
[TLA % SRR N T PA

LEA ALIMESTTOS | TOA
MAME DA LORERA 75 *m Ll Wr’
SR PAULISTA w 1 14HH

r,um/f’ ¥

FATHATO W 09VE6A a6 CLPFOIA FISC M, BLE TREANCL) - £
BCOUOREGIGT I Vi UM HSCATH RS | 1M *5

0013 MARMITEA EXECUTHVG { U X728 ?& f s
G002 % MARMITEL EXL /€y Y& 1’?3

(0397 REFRI PG {1 L5006 $ 66

TOTAL RS 4% 9%
’

Carbo de Cradito 4% %%

1CME @ 887 (860w comonfie LG I ES A - Tgins Pl
(6 (77 08, 0d-Conmste coimms quar Snsgs

OBSERVAGGES U0 L0 HIGLAMTE

L thntrois - LBBZTG Clients: Cotrts it b K

Gperador | GUALIA )
Trib aprox RE§: 6,00 Fad, 6,60 Esr & 6,00 Wan
Fonte, -~

575 (814 1135 usm G144 woo 1Yok A 51 4565 1578
Consumidor

01 B33 5420000108
W Bérie BAT 007 38 045

Maribyre Fuioms bl om
LRIy Lt A »'.-2 i



DEPUTADA
ANALICE FERNANDRS

DECLARACAQ

DECLARO, para o devidos fins, que a nobre
Vereadora SILVIA REGINA CAVASSANA, da Egrégia

Camara de ASPASIA , esteve neste Gabinete na data de hoje,
para tratar de interesses daquele municipio.

Sdo Paulo, 26 de agosto de 2025

Deputada ANALICE FERNANDES

A Poca Alwres Cabry, 201 Galiore 2101 2 andar - Ibwapuera - Sho Pado - CEP- 04097 900 (11138866767 (11)35866798 e-mail aferandes@al so.oov br site: wiww anakcalernandes net k



SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

DECLARACAO

Sao Paulo, 27/08/2025.

Certifico para os devidos fins, que o Senhora Silva Regina Cabassana,
Vereadora do Municipio de Aspasia, esteve presente na Secretaria de
Agricultura e Abastecimento de Siao Paulo nesta data, no periodo 10:40 as

11:49, para tratar de assuntos de interesse do municipio.

Secretaria de Agrigtultura e Abastecimento

Assesgsoria Parlamentar

P¢. Ramos de Azevedo, 254, 7° andar - Centro | CEP 01037-010 | Sdo Paulo/SP
(11) 5067-0045 / 0047
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PREFEITURA MUNICIPAL
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ASPASIA
CNI2) G5 712 DIZ0001-50
Aspasia, 27 de agosto de 2025.
OFiCIO N° 224/2025
Ao Excelentissimo Senhor i ) e
DIRCEU DALBEN }f A \
‘ Deputado Estadual 0! X \ v
Sao Paulo/SP : / 0 , )
i T

Excelentissimo Senhor Deputado,

Através deste, vimos respeitosamente solicitar o apoio para a destinacéo de
recursos financeiros no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) voltados 4 aquisicdo
de um parquinho infantil para a area de lazer do municipio de Aspasia.

A iniciativa visa proporcionar as criangas da comunidade um espago seguro,
educativo e recreativo, contribuindo para o desenvolvimento fisico, social e emocional
dos pequenos. Atualmente, ndo dispomos de estrutura adequada para atividades ao
ar livre, o que limita significativamente as possibilidades de lazer € integracao entre os

alunos.
Contamos com a sensibilidade e o compromisso social para atender a essa

demanda que beneficiara diretamente as criangas, promovendo bem-estar e qualidade

de vida.
Certos de sua atencdo e colaboragdo, colocamo-nos a disposicao para

quaisquer esclarecimentos adicionais e agradecemos antecipadamente pelo apoio.

Atenciosamente,

/ P
; Y, / "

A f S
Dol

“ /
/ L
>

\__Luyririaldé dg Oliveira

/ / i
A |
exm dp)

Ivan de Paula
Prefeito Municipal

Pres;d'ente a Camara

.\ | 4
(J\.\ni' M A rJ + \(\!\J\-‘
Anderson dos Santos Garras
Vereador Vereadora

. 17. 3664 8780
Rua Santos, 350 - Centro - Aspasia/SP - CEP 15.763-000

| Qite wianw 3sSPAsia sp

e-mail’ administracan@aspasia sp gov br
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ASP SIA )

PREFEITURA MUNICIPAL

Aspasia, 27 de agosto de 2025.

OFicIO N° 225/2025

Ao Excelentissimo Senhor
DIRCEU DALBEN

' Deputado Estadual .
Sao Paulo/SP

Excelentissimo Senhor Deputado,

Cumprimentando-o cordial e respeitosamente, vimos por parte de Vossa
Exceléncia solicitar recurso financeiro no valor de R$100.000,00 (cem mil reais), para
aquisicao de um Equipamento de Ultrassom para o setor da Satde do municipio de
Aspasia.

Este pedido se faz importante para o atendimento dos cidaddos Aspasia
tornando os diagnésticos e identificacdo de doencas mais efetiva e rapida, visando a
saude e o bem-estar dos municipes.

Diante do exposto, pedimos a colaboracao de Vossa Exceléncia no
atendimento a solicitagdo, uma vez que o pleito em tela esta voltado exclusivamente
para o setor da saude do municipio.

Certo em contar com a vossa colaboracdo, aproveitamos para reiterar nossos

préstimos da mais elevada estima e distinta consideracao.

Atenciosamente,

Atenciosamente,

9 9
f0U A0y OOIKY -
 Ivan de Paula
Prefeito Municipal

Launnalao de Oliveira
Presidente da Camara

\
‘l\‘l\'_.-“ /‘ r‘\\J’

/7 -
Anderson dos Santos Garras - a Cavassana
Vereador Vereadora

L 17. 3664 8780
Rua Santos 350 Centro ASpasua:SP CEP15 763-000

pasia.sp.gov.br | Site:
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CAMARA MUNICIPAL DE ASPASIA
RUA SANTOS, N 350 Bairro CENTRO "
CNPJ 85712002000159. Email. administracao@aspasia.sp gov br / ASPASIA-SP

Contas de Adiantamento

Prestagio de Contas de Adiantamento Concedido: 24/08/2025
NE: 100168 - 1 Credor: MARILENE GONGCALVES GARCIA CONEJO

Valor Concedido: 600,00 Valor Utilizado: 600,00 Valor Devolvido: 0,00 Data da Prestagio: 20/08/2025
Descrigao Documento Data Valor
REFEICAD 654  25/08/2025 42,80
narE_u:Ao 831312  25/08/2025 78,00
REFEICAO 19215  26/08/2025 79.90
HOSPEDAGEM 101139 28/08/2025 360.00
REFEICAQ 91864  27/08/2025 39,30
; TotalR$ 600,00
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PARECER N. 10/2025 DA UNIDADE DE CONTROLE INTERNO SOBRE OS PROCESSOS DE
ADIANTAMENTOS DE VIAGENS DA CAMARA MUNICIPAL DE ASPASIA/SP

1- INTRODUCAO

Em atendimento ao disposto nos arts. 31 e 74 da Constituigdo Federal que confere
atribuicdes e competéncias ao Sistema de Controle Interno, em especial, a atribui¢do
de apoiar o controle externo no exercicio de sua miss3o institucional prevista no art.
74, IV; bem como o que dispde o artigo 35 da Constituigdo Estadual de Sdo Paulo, Lei
Complementar Estadual 709/93, conforme dispée o artigo 89 da Instrugdo Normativa
n. 02/2008 do TCE/SP.

De acordo com Lei n® 694/2015 de 21/05/2015 do Legislativo Municipal de Aspasia,
apresenta-se o Parecer Técnico da Unidade de Controle Interno sobre o sistema de
adiantamento de viagens no més de AGOSTO de 2025.

O Sistema de Controle Interno para emissdo do seu parecer técnico usou com base a
o artigo 89 da Instrucdo Normativa n. 02/2008, artigo 35 da Constituicao Estadual e o

disposto no artigo 26 da LCE n2 709/93.

2 — GESTOR E DEMAIS RESPONSAVEIS

LAURINALDO DE OLIVEIRA

T MARILENE GONCALVES GARCIA CONEJO

Considerando a Lei n. 694/2015 de 21/05/2015 do Legislativo Municipal, que
regulamentou o sistema de adiantamento e reembolso de despesas dos Vereadores e

Servidores da Cdmara, referente as despesas com viagens;
Para a andlise dos processos de adiantamentos a Unidade de Controle Interno

utilizou-se processo de amostragem:

DOS ADIANTAMENTOS ANALISADOS
SERVIDOR LOCAL EMPENHO |
Marilene Gongalves Garcia Conejo Secretaria 2025/100.169-0 ]

O empenho n? 2025/100.169.0 no valor de RS 600,00, foi para pagamento de
adiantamento para viagem da senhora Vereadora SILVIA REGINA CAVASSANA 3
cidade de Sdo Paulo, Assembleia Legislativa a servico em prol de interesse puablico do
municipio, consta no processo as informagdes necessérias para o ato de concessio




P

Cdmara Municipal de Aspdsia '/

CNPJ 01,633,643/0001-00 )
Emai: camaramunicipalaspasia@hotmai com ou cmaspasiayahoo.com.br -
Tel/Fax (0xxI7) 3684-1203 - Celular 99732-9928
RUA JOSE GONGALVES VALENTIM, 146 - CENTRO = CEP 15.763-000 ~ ASPASIASP

de acordo com o artigo 52 da lei 694/2015, bem como, 0 Relatério de Viagem e
comprovante de despesas na localidade da viagem, n3o ha restituigdo.

OPINO, que a gestio aprove as prestagdes de contas do adiantamento supra solicitado, por
estd em consondncia com a Lel 694/2015 de 21/05/2015 deste Legislativo.
£ o parecer da Unidade de Controle Interno da Camara Municipal de Aspasia.

Aspasia, sp, 29 de agosto de 2025.
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